
                                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                                              Utenos A. ir M. Miškinių  

viešosios bibliotekos Direktorės 

                                                                                                    2023 m.   d. 

                                                                                                   Įsakymu Nr.  

 

UTENOS A. IR M. MIŠKINIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

VEIKLOS PLANAS 

2023 METAMS 

 

Utenos rajono savivaldybės  2023 – 2025 m. strateginio veiklos plano programa -  KULTŪRINĖS VEIKLOS PLĖTROS PROGRAMA (Nr. 

08) 

PROGRAMOS TIKSLAS – vystyti kokybišką kultūrinę veiklą (08.1) 

PROGRAMOS UŽDAVINYS -  Gerinti darbo kokybę tobulinant darbuotojų kvalifikaciją bei panaudoti galimybes (08.1.2.) 

Priemonės 

pavadinimas ir 

jos kodas 

Darbo/veiksmo pavadinimas Vertinimo  kriterijus, 

mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi vykdytojai 

(pareigos, vardas, pavardė) 

Vykdymo terminai 

Asignavimai (Eur) 

08.1.2.02 

Kultūros įstaigų 

mieste veiklos 

išlaidos 

 

1. 1.Galimybės vartotojams 

naudotis viešaisiais informacijos 

šaltiniais suteikimas, teikiamų 

nemokamų paslaugų 

užtikrinimas. 

 

 

 

 

1.Užregistruoti naujų 

vartotojų ne mažiau 700 

 Registruoti vartotojai   ne 

mažiau 4500 

Apsilankymų skaičius ne 

mažiau 150000 

Dokumentų išduotis ne 

mažiau 190000 fiz. vnt., iš 

jų: į namus ne mažiau 

Viešosios bibliotekos 

administracijos padalinių –  

skyrių ir padalinių darbuotojos 

 

 

 

 

 

 

1 228 462,00 Eur  

 

 

 

Sausis – gruodis 

 

 

 

 



 

 

 

 

2.Mokamos paslaugos pagal 

nustatytą tvarką: 

100000 fiz. vnt., vietoje ne 

mažiau 90000 fiz. vnt. 

 

 

2.Konf. salės nuoma 40k. 

Dokumentų dauginimas 

40000vnt. 

 

 

 

Viešosios bibliotekos 

administracijos padalinių –  

skyrių ir padalinių darbuotojos 

 

 

 

4000Eur 

 

 1. 3.Skaitmeninės atskirties tarp 

gyventojų mažinimas – 

pritraukimas naudotis interneto ir 

elektroninėmis paslaugomis. 

 

3.Interneto vartotojų 

skaičius  ne mažesnis 10000 

Virtualių  apsilankymų 

skaičius ne mažesnis 60000 

Nemokamos interneto 

prieigos seansų skaičius  ne 

mažiau 100000 

Informacijos išteklių ir 

inovacijų diegimo sk., 

vartotojų aptarnavimo sk, 

darbuotojos 

 

Sausis – gruodis 

 

 4. Mokymosi visą gyvenimą 

palaikymas per neformalųjį 

švietimą. Gyventojų 

informacinių gebėjimų ir 

skaitmeninio raštingumo 

stiprinimas, naujų mokymo 

programų rengimas ir 

įgyvendinimas. 

4.1 Organizuoti kultūros paso 

programas. 

4.Parengti 30 naujų mokymų 

renginių, dalyvių sk.– ne 

mažiau 400. 

50 edukacinių veiklų, 

dalyvių – ne mažiau 600. 

 

 

 

 

 

 

 4.1 programos, dalyvių sk. 

150 

 

Informacijos išteklių ir 

inovacijų diegimo skyriaus 

vedėja Laima Lapinienė 

Bibliografės Ramunė Grašytė, 

Gražina Kavoliūnienė, Vaida 

Kunčinienė, Neringa 

Matkevičienė, Gintarė Katinė 

 

 

 

 

Vaida Kunčinienė, Neringa 

Matkevičienė, Gintarė Katinė, 

Violeta Cicėnienė 

Sausis – lapkritis 

 

 

 

Sausis – gruodis 

 

 

 

 



 4.2 Organizuoti  neformalaus 

moksleivių technologinio 

švietimo būrelių veiklą. 

4.2Trys būreliai, 100 dalyvių Vaida Kunčinienė, Neringa 

Matkevičienė, Gintarė Katinė 

 5.Vartotojų mokymosi visą 

gyvenimą palaikymas, virtualių 

paslaugų plėtra. 

 

 

 

6.Bibliotekos interneto svetainės 

dalių:  

6.1„Bibliotekos metraštis“ 

virtualus priežiūra ir pildymas 

6.2Nuolat teikti informaciją per 

mobilią aplikaciją 

„UtenosBiblioteka“. 

6.3„Kraštiečiams“ priežiūra ir 

pildymas 

5.Įvykdyti/atsakyti į ne 

mažiau 45000 informacinių 

užklausų, iš jų 

elektroninėmis priemonėmis 

– 5000. 

 

 

 

6.1. publikuoti 10 naujų 

įrašų,  

6.2 parengti ir išsiųsti naujų 

knygų apžvalgų.    viso: 26, 

iš jų 12 naujų knygų 

6.3 parengti ne mažiau 90 

str. spaudos apžvalgų ir 4 

kraštiečių knygų apžvalgas 

Ramunė Grašytė 

Jolanta Savickaitė 

Vaida Kunčinienė 

Neringa Matkevičienė, Gintarė 

Katinė 

 

 

Bibliografai: 

Milda Jankauskienė 

Gražina Kavoliūnienė 

Milda Jankauskienė 

Gražina Kavoliūnienė 

Gintarė Katinė 

Sausis – gruodis 

 

 

 

 

Sausis – gruodis 

 

 

 

 

 

 



6.4Parengti virtualių teminių 

knygų apžvalgų 

6.5Parengti kraštotyros parodas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.4 knygų apžvalgų 10 

 

 

6.5 tris stacionarias, tris 

virtualias; 

-Žmogus, gyvenęs literatūra 

: pedagogas, literatūrologas, 

vertėjas Motiejus Miškinis.  

125-mečiui (virtuali, 

sausis). 

-Gyvenimo vingiuose: 

Lietuva. Vokietija, 

Australija, Lietuva. 100 

metų spaudos darbuotojui, 

rezistentui Pranui Nagiui. 

(virtuali, sausis.) 

-Tautos ateities vizijų 

kūrėjas Kazys Pakštas. 130-

mečiui (stacionari, birželis) 

-100 metų dailės istorikui, 

pedagogui, literatui 

Vytautui Petroniui. (virtuali, 

rugsėjis) 

-90 metų poetui Petrui 

Panavui. (stacionari, 

rugsėjis) 

-Bendra Panevėžio regiono 

bibliotekų paroda skirta 

Vaida Kunčinienė 

 

Milda Jankauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

7.Interneto svetainės www.uvb.lt 

priežiūra ir atnaujinimas: 

 

 

8.Prieigos prie  elektroninių 

informacijos išteklių  

organizavimas: 

8.1Bibliotekos Facebook profilio 

priežiūra ir atnaujinimas;  

 

8.2 Sukurti nuotraukų albumų: 

 

Aukštaitijos 700-osioms 

metinėms paminėti. 

(virtuali, kovas, stacionari 

nuo rugpjūčio pagal 

grafiką.) 

7.ne mažiau 100000 

interneto  

seansų,  60000 virtualių 

apsilankymų, 10000 

unikalių lankytojų. 

 

10 duomenų bazių, 

atsisiųstų dokumentų 

skaičius  ne mažiau 1000. 

 

Ne mažiau 20000virtualių 

lankytojų; 

 50vnt. 

 

 

 

 

 

Inžinierius bibliotekinių 

procesų automatizavimui  

Gintarė Katinė 

 

 

 

Vaida Kunčinienė,  

 

Inžinierius bibliotekinių 

procesų automatizavimui  

Gintarė Katinė 

 

 

 

 9. Stiprinti bibliotekos 

komunikacijos ir žmogiškuosius 

išteklius: 

9.1. Bibliotekų veiklos 

pristatymas visuomenei, viešųjų 

ryšių organizavimas 

 

9. 1Ne mažiau  50 straipsnių 

apie bibliotekos veiklą 

parengimas žiniasklaidai; 

Ne mažiau  32 laidų  per 

Utenos radiją parengimas 

 

Vartotojų aptarnavimo sk. 

vedėja 

Beatričė Navarskaitė 

Bibliografė Vaida Kunčinienė 

 

http://www.uvb.lt/


 

9. 2 Darbuotojų profesinės 

kvalifikacijos kėlimas ir 

tobulinimas, dalyvaujant LNB, 

PAVB ir kitų institucijų 

organizuojamuose seminaruose, 

mokymuose, išvykose, 

stažuotėse. 

 

 

Bibliotekininkė Jurgita 

Gudelienė 

 

9. 2 Kvalifikacijos kėlimas  

ne mažiau 46 darbuotojams. 

Metodininkė 

 Laimutė. Maniušienė 

Dir. pav.  

Regina Mikalauskienė 

 

 

 

Sausis – gruodis 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.1.2.04 

Kultūrinės 

veiklos  projektų 

finansavimas  

1. Kultūrinės, edukacinės 

veiklos ir profesionalaus meno 

sklaidos projektų 

įgyvendinimas: 

1.1 Kultūros edukacijos 

projektas „Litmenio ruduo“ 

1.2 Projektas „Draugystė su 

knyga“. 

 

Organizuoti 10 renginių 800 

dalyvių 

Organizuoti renginių 14, 

dalyvių – 400 

 

 

 

Beatričė Navarskaitė 

 

 

Lina Žalytė - Grinskienė 

Aukštakalnio biblioteka 

 

 

 

Kovas –  gruodis 

 

 

 

Kovas – gruodis 

3 500,00 Eur LTKT 

finansuota 

08.1.2.08 

Kultūros įstaigų 

1. Europe Direct Utena 

Informacijos centro veikla: 

Ne mažiau 15 renginių; 4 

radijo laidos, 8 diskusijos  - 

Informacijos centro vadovė  30 400,00 Eur (ES 

projekto lėšos) iš to: 



projektų 

vykdymas 

 

Užtikrinti galimybę regiono 

gyventojams gauti visapusišką 

informaciją apie Europos 

Sąjungą, užtikrinti ES institucijų 

informacijos sklaidą:  radijo 

laidos, jubiliejinė Europos diena 

(video sveikinimas iš Lietuvos 

miestų, nuotolinė diskusija, 

medelių sodinimo akcija, 

koncertas), edukaciniai 

užsiėmimai „Tvarios ateities 

laboratorija“ festivalyje Zero 

Waste, , nuotolinės diskusijos, 

komunikacinė viešinimo 

kampanija HGEU su IQ forumu, 

konferencija moksleiviams ir 

mokytojams, protmūšis Europos 

kalbų dienai moksleiviams 

susitikimai, 3 nuotolinės 

diskusijos.  

Dalyvių skaičius ne mažiau 

11450.   

9120Eur 

(Savivaldybės 

skolintos lėšos) 

Sausis – gruodis 

08.1.2.09 Knygų 

ir    dokumentų 

fondas 

 

1.Universalaus dokumentų fondo 

kaupimas, tvarkymas, 

sisteminimas. 

 

 

 

 

 

 

 

2,25 Eur. vienam rajono 

gyventojui naujiems 

leidiniams įsigyti, 

knygoms – 1,72 Eur 

periodiniams – 0,53 Eur. 

Įsigyti ne mažiau 10407 

dokumentų: 

o knygų – ne mažiau 7002 fiz. 

vnt. 

Dokumentų komplektavimo ir 

tvarkymo skyriaus vedėja 

Milda  Laurinavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

44 348,00  Eur  

(Kultūros ministerijos 

– valstybės biudžeto 

lėšos) 

40 000,00 Eur 

(Savivaldybės                                                                                                                                                                                                    

lėšos) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Vykdyti retrospektyvų 

dokumentų fondo 

komplektavimą, susidariusį dėl 

nepakankamo finansavimo. 

3.Tvarkyti paramos bei 

dovanojimo būdais gautus 

dokumentus. 

o periodinių leidinių – ne 

mažiau 3380 fiz. vnt. 

o kitų dokumentų (garsinių, 

mišrių, natų, tęstinių – ne 

mažiau 25 

Nurašyti dokumentų ne 

mažiau 15500 fiz. vnt.: 

o Iš jų knygų ne mažiau 

10753fiz.vnt. 

Sukurti  1570 naujų 

bibliografinių įrašų 

elektroniniame kataloge. 

 

2.Įsigyti 700 fiz. vnt. 

 

 

 

3. Įsigyti  ne mažiau 1550 

fiz. vnt.  

 

 

 

 

Dokumentų komplektavimo ir 

tvarkymo skyriaus darbuotojai 

 

Dokumentų komplektavimo 

komisija 

 

 

 

 

Dokumentų komplektavimo ir 

tvarkymo skyriaus vedėja 

Milda  Laurinavičienė 

Sausis – gruodis 

 

 

 

 

 

 

Sausis – gruodis 

 

 

 

 

Sausis – gruodis 

 

 

 

08.1.2.10 

Kultūros 

priemonių plano 

įgyvendinimas 

Savivaldybės finansuojami 

renginiai 

Organizuoti ne mažiau 500 

renginių: susitikimų, 

kūrybos vakarų, edukacijų, 

literatūros ir muzikos 

programų, monospektaklių.  

(Žr. Priedą Nr. 1: „2023 m. 

Kultūrinės veiklos planas 

viešojoje bibliotekoje“ 

Vartotojų aptarnavimo 

skyriaus l.e.p.vedėja B. 

Navarskaitė 

Viešosios bibliotekos padalinių 

bibliotekininkės 

10 000,00 Eur 

Sausis – gruodis 



„2023 m. Vaikams skirtų  

renginių planas“, „2023 m. 

viešosios bibliotekos 

padalinių renginių planas“) 

Utenos rajono savivaldybės  2023 – 2025 m. strateginio veiklos plano programa  INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PLĖTROS PROGRAMA 

(Nr. 06) 

PROGRAMOS TIKSLAS – Plėsti ir modernizuoti infrastruktūros objektus (Nr. 06.1) 

PROGRAMOS UŽDAVINYS – Modernizuoti ir atnaujinti viešąją infrastruktūrą (Nr. 06.1.2.) 

Priemonės 

pavadinimas ir 

jos kodas 

Darbo/veiksmo pavadinimas Vertinimo  kriterijus, 

mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi vykdytojai 

(pareigos, vardas, pavardė) 

Vykdymo terminai 

Asignavimai (Eur) 

06.1.2.09 

Savivaldybės 

įstaigų pastatų, 

statinių 

inžinierinių 

tinklų 

rekonstravimas, 

remontas.  

Pastato apšvietimo lempų 

keitimas. 

Pastato II ir III aukšto tualetų 

remontas. 

Įsigyti apšvietimo lempų – 

120 vnt. 

Įsigyti  9 tualetų  rinkinius, 

pakeisti susidėvėjusius. 

G. Barkauskas, pavaduotojas 

ūkio reikalams 

25 000,00 Eur 

Utenos rajono savivaldybės  2022 – 2024 m. strateginio veiklos plano programa -  INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PLĖTROS 

PROGRAMA (Nr. 06) 

PROGRAMOS TIKSLAS – Plėsti ir modernizuoti infrastruktūros objektus (Nr. 06.1) 

PROGRAMOS UŽDAVINYS –  Organizuoti specialiųjų programų vykdymą (Nr. 06.1.4) 

06.1.4.03 

Atsinaujinančių 

Geografiškai nuo elektros 

energijos vartojimo vietos 

1vnt. G. Barkauskas, pavaduotojas 

ūkio reikalams 

60 018,00 Eur 



energijos išteklių 

programos 

priemonių 

įgyvendinimas 

nutolusio saulės šviesos elektros 

energijos gamybos įrenginio 

(Saulės elektrinės dalies) 

įsigijimas, jo aptarnavimo ir 

priežiūros paslaugos 

Iš viso:    1454848.00€ 

Iš savivaldybės 

gautinos 

   1420948.00€ 

Iš kitų šaltinių 

gautinos lėšos: 

   33900€ 

 

Planą parengė: 

Direktorės pavaduotoja Regina Mikalauskienė 

Vyr. buhalterė Laima Merkytė 

Informacijos išteklių ir inovacijų diegimo skyriaus vedėja Laima Lapinienė 

Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyriaus vedėja Milda Laurinavičienė 

Metodininkė Laimutė Maniušienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Utenos A. ir M. Miškinių viešosios  

       bibliotekos veiklos plano 2023 metams 

 Priedas Nr.1 

 

UTENOS A. IR M. MIŠKINIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 metų  KULTŪRINĖ VEIKLOS PLANAS  

Nr. Renginio tema Terminas Rengėjas 

1.  Sigitas Mintaučkis tapybos paroda  01- 03 I.Kondrotienė 

2.  I.Rimkevičienės tapybos paroda „Prisilietimai“ 01-03 // 

3.  Kelionių pristatymo renginys su „Žygiuojančia lape“ 01-12 J. Gudelienė 

4.  Susitikimas su rašytoju Ramūnu Bogdanu knygos  

„Juodas sniegas, raudonas dangus“ 

02-02 V. Garunkštytė 

5.  Utenos Saulės gimnazijos moksleivių darbų paroda 02- 01 J. Gudelienė 

6.  Miglės Trainienės foto darbų paroda 02-01 R. Mikalauskienė 

7.  Susitikimas su ukrainiečių rašytoja jos knygos „Mano priverstinės 

atostogos“ pristatymas 

02-24 B. Navarskaitė 

8.  Diskusija „Ekspedicija į 2050-ųjų Lietuvą“, bendradarbiaujant su 

LR strateginės analizės centru 

02-10 V. Garunkštytė, R. 

Mikalauskienė 

9.  Tado Lapino foto darbų paroda 03 -01 R. Mikalauskienė 

10.  Ligitos Kondrotaitės literatūrinė programa 

„Ilgas Kukučio gyvenimas“. 

03-21 B. Navarskaitė 



11.   Muzikinė literatūrinė programa „Sudėjau daug savęs“ kartu su 

aktoriais J. Gaižausku ir E. Latėnaite 

03 B. Navarskaitė 

12.  Mariaus Povilo Elijo Martynenko tekstų skaitymai „Pirmas 

pasimatymas“ 

03 B. Navarskaitė 

13.  Anitos Pikčės Tapybos darbų paroda „Babytės atostogos“.  03-01 R. Mikalauskienė 

14.  Rašytojas Saulius Šaltenis apie jo naujausią knygą „Akis į akį“, 

moderuoja Donatas Puslys 

 

03-14 R. Mikalauskienė 

15.  Neįgaliųjų bendruomenės narių karpinių paroda 03-01 R. Mikalauskienė 

16.  Muzikinė literatūrinė programa „Eglė žalčių karalienė“ 

Malajavas, Stanelytė 

03 B. Navarskaitė 

17.  Pašnekesių ciklas „Teologas bibliotekoje“ (XIII) 

 Dalyvauja vyskupas emeritas Juozas Kauneckas. 

03 J.Gudelienė 

18.  15min.lt knygų rinkimų nugalėtojos, geriausios lietuvių autorių 

grožinės knygos – „Anglų kalbos žodynas“ pristatymas Akvilina 

Cicėnaitė 

03 B. Navarskaitė 

19.  Religijos ir įsitikinimų laisvė, paveikslų paroda Ernesta Platūkytė 04 mėn.01-30 V. Garunkštytė V. 

Kazakevičiūtė 

20.  Literatūros vakaras „Skaitytojų pripažinti“ susitikimas su 04 R. Mikalauskienė 

21.  Susitikimas su „Metų knygos“ konkurso nominantu poezijos  04  B. Navarskaitė 

22.  Susitikimas su J. Herlyn, kalbins poetė, knygų apžvalgininkė, 

leidybos specialistė Vitalija Maksvytė 

04 R. Mikalauskienė 



23.  Susitikimas su „Metų knygos“ konkurso suaugusiųjų prozos 

grupės nugalėtoju, rašytojo 

03 R. Mikalauskienė 

24.  I.Ežerinytės tapybos darbų paroda; 04 - 03 R. Mikalauskienė 

25.  A.Kairytė Smolianskienės tapybos darbų paroda 04 // 

26.  Lietuvos rašytojų sąjungos premijos laureato, poeto, dramaturgo 

Gintaro Grajausko eilėraščių knygos „Nykstamai menkų dydžių 

poveikis megastruktūroms“ pristatymas 

04 B. Navarskaitė 

27.  Pokalbių ir gyvenimo skonių  vakaras „Apie gyvenimą virtuvėje 

ir patiekalus su „cinkeliu“. Dalyvauja kraštietis šefas Deivydas 

Praspaliauskas.  Renginys Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei. 

04 J. Gudelienė 

28.  Dokumentinio Kino vakaras, filmo „Nykstančios rūšys“ 

dalyvaujant režisieriui Šarūnui Mikulskiui pristatymas. 

04 R. Mikalauskienė 

29.  Susitikimas su „Metų knygos“ konkurso suaugusiųjų poezijos 

grupės nugalėtoju: 

 B. Navarskaitė 

30.  Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

(Centro) išleistos knygos „Užrašyti žodžiai liudija: 1941 m. 

tremtinių ir politinių kalinių dienoraščiai ir atsiminimai“ 

pristatymas, skirtas Tremtinių ir politinių kalinių metams paminėti 

04 B. Navarskaitė 

31.  Literatūros vakaras „Skaitytojų pripažinti“ susitikimas su 04 R. Mikalauskienė 

32.  R. Kmitos knygos „Ugnies giesmės. Tūkstantis Sigito Gedos 

veidų“ pristatymas 

 

 

04 R, Mikalauskienė 



33.  M. Kiaušiūtės foto darbų paroda 05 - 02 R. Mikalauskienė 

34. G Susitikimas su Ina Marčiulionyte, Lietuvos diplomatė, kultūros 

vadybininkė.   

nuo 2020 m. rugsėjo vadovauja  ES  delegacijai     Laose. 

05 V. Garunkštytė V. 

Kazakevičiūtė 

35.  Viktorinos „Rašytojai iš pa Utenas“, organizavimas 05 R. Mikalauskienė 

B. Navarskaitė 

36.  Literatūrinės A. Miškinio premijos laureatų pagerbimas 

Juknėnuose. 

Tarptautinė poezijos šventė Aukštaitijos literatūrinė vasara.  

06 V. Garunkštytė 

R.Mikalauskienė 

B. Navarskaitė 

37.  Dainuojamosios poezijos vakaras „Eilėraščio skaitymas iš natų“ 

Miesto dienai 

08 R. Mikalauskienė 

38.  I.Valiulienės grafikos darbų paroda 08 V. Garunkštytė 

V, Kazakevičiūtė 

39.  Poezijos, perkusijos, muzikos programa „Akla valtis: iš slaptų 

sodininko užrašų“ dalyvauja poetas G. Norvilas Arkadijaus 

Gotesmano perkusija, Vytauto Labučio saksofonu, elektronika 

09 R. Mikalauskienė 

40.  Susitikimas su „Metų knygos“ konkurso nominantu prozos 09 // 

41.  Jubiliejinis rašytojo P. Panavo kūrybos vakaras 09 B. Navarskaitė 

42.  Kūrybinės dirbtuvės  „Literatūros skaitymai su vertėju“ 

analizuojant pasirinkto autoriaus verstinę literatūrą 

09 R. Mikalauskienė 

43.  Jubiliejinis poetės R. Mikulėnaitės-Jonuškienės kūrybos vakaras 10 B. Navarskaitė 



44.  Susitikimas su „Metų knygos“ konkurso nominantu publicistikos 10  

45.  Literatūros premiją pelniusios poetės Daivos Čepauskaitės 

kūrybos vakaras 

10 J. Gudelienė 

46.  Dokumentinio kino vakaras, filmo „Dekadentas Nr. 2419“ 

peržiūra ir pristatymas su prodiusere Teresa Rožanovska 

 R. Mikalauskienė 

47.  Kūrybinė edukacija „Drama LAB“ Kauno kamerinis teatras 10 R. Mikalauskienė 

48.  Literatūros skaitiniai „Su knyga pavėsy“ 

Gasparas Aleksa ir Violeta Šoblinskaitė 

10 // 

49.  Muzikiniai susitikimai bibliotekoje.  Tema „Baroko instrumentinė 

muzika. Genialusis Antonijus Vivaldis“. 

10 J. Gudelienė 

50.  Literatūros vakaras „Kuriantys duetai“ susitikimas su L. S. 

Černiauskaite ir R. Tamošaičiu 

10 V. Garunkštytė 

V. Kazakevičiūtė 

51.  Teatralizuotas poezijos ir muzikos vakaras „Upinės“. muzikantės 

Lauritos Peleniūtės, aktorės, Aldonos Vilutytės ir aktorės Justinos 

Smieliauskaitės programa. 

11 J. Gudelienė 

52.  Atminties vakaras skirtas Lietuvos nusipelniusiam mokytojui, 

Utenos   miesto garbės piliečiui, vertėjui Rapolui Šalteniui 

11 R. Mikalauskienė B. 

Navarskaitė 

53.  Pašnekesių ciklas „Teologas bibliotekoje“ (XIV) 

Dalyvauja kunigas Vitalijus Kodis. 

11 J.Gudelienė 

54.  Literatūrinio Almanacho  

„Atokios stotys“ sutiktuvės 

11 R. Mikalauskienė 

55.  Susitikimas su literatūrologu Valentinu Sventicku 11 R. Mikalauskienė 



56.  Dokumentinio kino vakaras, filmo „Pūga prie Mėmelio. Klaipėdos 

atvadavimo saga“ peržiūra, susitikimas su režisieriumi A. 

Lygnugariu.  

11 // 

57.  Literatūrinė - muzikinė programa „Kelionė namo“ 11 B. Navarskaitė 

58.  Minint S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą metus 

susitikimas su VšĮ Lituanicos institutas atstovais, jų tyrinėjamos 

medžiagos pristatymas, diskusija, knygos „Tai kodėl jie žuvo?” 

pirmos dalies „Kas į juos šaudė?” pristatymas. 

11  B. Navarskaitė 

59.  Susitikimas su dainų autoriumi, atlikėju, aktoriumi Dominyku 

Vaitiekūnu. 

11 B. Navarskaitė 

60.  Literatūros skaitiniai. Ruduo. „Teatralizuoti literatūriniai eskizai“. 

Programa  su aktoriais Vytautu Rumšu ir Ilona Balsyte. 

11 R. Mikalauskienė 

61.  Atminties vakaras dirigentui Adolfui Driukui,  12 J. Gudelienė 

62.  Literatūrinė-muzikinė programa „IR MEILĖ LIKS ŠIRDY“ 12 B. Navarskaitė 

63.  Kraštiečių poetų kūrybos  skaitymai 1-12 B. Navarskaitė 

64.  Aukštaitijos metams skirti renginiai:   

65.  Aukštaitijos krašto rašytojo V. Račicko kūrybai populiarinti skirto 

edukacinio žaidimo „Klasėje su Zuika“ pristatymas 

01 L. Lapinienė 

66.  Etnokultūra kitaip: malonūs atradimai savame krašte. Virtualūs 

pabėgimo kambariai Aukštaitijos etnokultūrai pažinti 

04 L. Lapinienė 

67.  Vasaros keliautojas: literatūrinė Aukštaitija. Interaktyvus 

literatūrinis maršrutas. 

06-09 N. Matkevičienė 



V. Kunčinienė 

68.  Susitikimas su mokslų dr., gamtininku, literatu Broniumi 

Šablevičiumi    „Aukštaitijos Nacionalinio parko ypatumai“ 

06 VB Tauragnų padalinys  

69.  Folklorinis edukacinis  renginys „Pavasario sutartinės ir dainos",   03 UtenosVB Aukštakalnio 

padalinys 

70.  Poezijos skaitymai rytų aukštaičių uteniškių tarme ,,Graži mūsų 

tarme“ su Regina Katinaite-Lumpickiene, 

03 VB Sudeikių padalinys 

71.  2023 m. Lietuvių kalbos dienų renginiai:   

72.  Viktorina pradinių klasių mokiniams „Skaitau- žinau“. Vasario – kovo 

mėn.. pagal 

išankstinę 

registraciją 

V. Cicėnienė 

73.  Viktorina pradinių klasių mokiniams „Gramatikos šalyje“. Vasario – kovo 

mėn.. pagal 

išankstinę 

registraciją 

V. Cicėnienė 

74.  Žaidimas Facebook socialiniame tinkle „Atspėk žodį“ skirtas 

sudėtingų žodžių taisyklingai rašybai įsiminti 

Vasario 17 d. - kovo 

10 d. 

N. Matkevičienė 

75.  Susitikimas - diskusija su Utenoje dirbančiomis lietuvių kalbos 

mokytojomis. Literatūriniai pokalbiai „Ką skaitai/NEskaitai 

šiandien, bet gal skaitysi rytoj?“ 

Kovo mėm. B.Navarskaitė 

76.  Literatūrinis video projektas su mokiniais „Mano senelių tėvų 

kelias į mokyklą“ 

Kovo mėn. N. Matkevičienė 



77.  Nuotolinė literatūrinė pamoka „Apie skaitymą ir knygas“ Kovo mėn. N. Matkevičienė 

78.  Edukacija „Knygos paslaptys“ Vasario – kovo mėn. N. Matkevičienė 

 

UTENOS A. IR M. MIŠKINIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 m. VAIKAMS SKIRTŲ  RENGINIŲ PLANAS 

Eilės  

Nr. 

Priemonės pavadinimas Data Atsakingas 

1. Garsiniai teatralizuoti 

pasakų skaitymai 

 

pirmadieniais 

10 val. 

Ž.Tuzienė 

2. Protmūšiukai 

ikimokyklinukams ir 

pradinukams 

pirmadieniais 11 val D.Karpavičienė 

3. Teatralizuoti knygų 

pristatymai 

ikimokyklinukams 

 

antradieniais 10 val. V.Cicėnienė 

4.  Teatralizuoti knygų 

pristatymai pradinukams 

 

antradieniais 11 val Ž.Tuzienė 

5.  

Šešėlių teatras 

 

trečiadieniais 10 val 

 

D.Karpavičienė 

6. Spektaklis “Varna ir sūris” 

 

 

trečiadieniais 11 val. 

 

V.Cicėnienė 

7. Spektaklis – edukacinė 

pamoka “Šiukšlyno 

pasakos” 

 

ketvirtadieniais 

10 val 

Ž.Tuzienė 



8. Protų kovos “Skaitau – 

žinau” 

 

 

penktadieniais 

10 val. 

D.Karpavičienė 

9. Edukaciniai animaciniai 

filmukai vaikams 

 

pagal išankstinę registraciją V.Cicėnienė 

10. Sensoriniai skaitymai 

vaikams 

 

 

pagal išankstinę registraciją Ž.Tuzienė 

11. Pojūčių laboratorija 

 

 

pagal išankstinę registraciją 

D.Karpavičienė 

12. Svečiuose 17 Vilniaus 

tarptautinis vaikų ir 

jaunimo kino festivalis. 

Prancūzų animacinių filmų 

pristatymas ir peržiūra 1-4 

kl. mokiniams. 

 

Sausio  mėn. J.Gudelienė 

13. Edukacija – praktikumas 

“Emocijos, jų valdymas, 

nesuvaldymo pasekmės” 

Spalio mėn V.Cicėnienė 

 

14. Emocinio intelekto 

lavinimo dirbtuvėlės 

Spalio mėn. Ž.Tuzienė 

15. Vilniaus teatro Lėlė 

spektaklis “Muzikinė 

dėžutė” 

Spalio mėn. D.Karpavičienė  

 

16. Susitikimas su rašytoju 

Mariumi Marcinkevičiu 

ir aktore Daiva Rudyte 

Spalio mėn. V.Cicėnienė 



17. Edukacinė programa 

“paTirk pasaką” 

Lapkričio mėn. Ž.Tuzienė 

18. Susitikimas su 

rašytojais Pauliu 

Juodišiu ir Virgiu 

Šidlausku 

Lapkričio mėn. D.Karpavičienė  

 

19. Vilniaus “Knygos 

teatro” spektaklis 

“Baltas Niekas arba 

Draugystė tyliai” 

Lapkričio mėn. V.Cicėnienė 

20. Interaktyvus edukacinis 

renginys “Kosminis 

skrydis vaikams” 

Gruodžio mėn. Ž.Tuzienė 

21. Susitikimas su rašytoju 

Dainiumi Šukiu 

Gruodžio mėn. D.Karpavičienė  

 

22. Vilniaus Stalo teatro 

spektaklis “Aplink 

pasaulį per vieną 

spektaklį” 

Gruodžio mėn. V.Cicėnienė 

 

 

 

UTENOS A. IR M. MIŠKINIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS PADALINIŲ RENGINIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Data Renginio pavadinimas Vieta Atsakingas 



1. Sausi

o 20 

d. 

Susitikimas su vaikų rašytoju kraštiečiu 

Vytautu Račicku 

Aukštakalnio biblioteka Lina  Mikulėnienė 

2. Sausi

o 

mėn. 

Utenos Krašuonos progimnazijos mokinių 

kūrybos darbų paroda „Kūrybos šaltiniai“ 

Smėlio biblioteka Birutė Maniušienė 

3. Sausi

o 

mėn. 

Utenos krašto žmonių su negalia sąjungos 

narių kūrybos darbų paroda „Kalendorių 

dienos dar nesuskaičiuotos“ 

Smėlio biblioteka Dalia Skirienė 

4. Sausi

o 13 

d.  

Renginiai sausio 13-osios įvykiams atminti 

– popietės, parodos,  akcija „Atmintis 

gyva, nes liudija“ 

Antalgės, Biliakiemio,  

Kirdeikių, Klykių Pačkėnų , 

Radeikių,  Saldutiškio,  

Sirutėnų, Užpalių Vaikutėnų,  

Vyžuonų bibliotekos 

Asta Paškauskienė, 

Elvyra Vigėlienė, 

Loreta Cigelskienė, Ona 

Šyvienė, Danutė Trinkūnienė, 

Vilma Gasiulienė, Regina 

Kirkienė, Jovita Mačiulienė, 

Vida Juškienė, Vida 

Masiulienė, Daiva Pilkauskaitė 

5.  Vasari

o 

mėn.  

Užgavėnių dainos ir papročiai (edukacija 

pradinukams) „Žiburio“ skyriaus  

mokiniams 

Aukštakalnio biblioteka Bibliotekininkės 

6. Vasari

o 

mėn. 

Utenos Krašuonos progimnazijos mokinių 

kūrybos darbų paroda 

Smėlio biblioteka Birutė Maniušienė 



7. Vasari

o 

mėn.  

Saugesnio interneto savaitės renginiai Antalgės biblioteka 

Sirutėnų biblioteka 

Tauragnų biblioteka, 

Užpalių biblioteka 

Asta Paškauskienė, Jovita 

Mačiulienė, 

Nijolė Šuminienė, 

Vida Juškienė 

8. Vasari

o 

mėn. 

Renginiai, skirti Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai, vasario 16-jai. Popietės, 

parodos, konkursai 

Biliakiemio biblioteka, 

Daugailių biblioteka 

Kirdeikių, Pačkėnų biblioteka, 

Pakalnių biblioteka, Radeikių 

biblioteka, Sirutėnų biblioteka 

Saldutiškio biblioteka, 

Vaikutėnų biblioteka, Vilučių 

biblioteka, Vyžuonų biblioteka 

Elvyra Vigėlienė, Justina 

Medelė. Danutė Trinkūnienė, 

Greta Ivanauskienė, Vilma 

Gasiulienė, Regina Kirkienė, 

Jovita Mačiulienė, Vida 

Masiulienė, Ernesta Šlapelienė, 

Daiva Pilkauskaitė 

9. Vasari

o 

mėn. 

Tarptautinės kalbos dienos paminėjimas. 

Užgavėnių papročiai  

Biliakiemio biblioteka Elvyra Vigėlienė 

10.  Vasari

o 

mėn. 

Saugesnio interneto savaitės renginiai Daugailių biblioteka 

Kuktiškių biblioteka 

Justina  Medelė, Irena 

Juotkienė 

11. Vasari

o 24 

d. 

Pasaulinei  laukinės gamtos dienai  

paminėti renginys- Selemono 

Paltanavičiaus knygos „Eime į gamtą“ 

aptarimas. 

Pačkėnų biblioteka Danutė Trinkūnienė 



12. Vasari

o  

mėn.  

Pasakų popietė mažiesiems. Utenos A. ir 

M. Miškinių vaikų literatūros skyriaus 

teatralizuota pasaka „Zuikis Puikis“. 

Sudeikių biblioteka.  Vilma Karnuševičienė 

13. Vasari

o 15 

d. 

Susitikimas su leidėju, fotografu Mariumi 

Jovaiša 

Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

14.  Vasari

o 21 

d. 

Užgavėnės bibliotekoje Vaikutėnų biblioteka Vida Masiulienė 

15. Kovo 

20 d.  

Edukacinis renginys „Pavasario dainos“ Aukštakalnio biblioteka Lina Žalytė-Grinskienė 

16. Kovo 

mėn.  

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienos renginiai: parodos, viktorinos 

Antalgės biblioteka, 

Biliakiemio biblioteka, 

Daugailių biblioteka, Pačkėnų 

biblioteka, Radeikių biblioteka, 

Saldutiškio biblioteka, 

Vaikutėnų biblioteka, Vyžuonų 

biblioteka 

Asta Paškauskienė, Elvyra 

Vigėlienė, Justina Medelė, 

Danutė Trinkūnienė, Vilma 

Gasiulienė, Regina Kirkienė, 

Vida Masiulienė, Daiva 

Pilkauskaitė 

17.  Kovo 

03 d. 

Tarptautinės rašytojų dienos paminėjimas Antalgės biblioteka, Vilučių 

biblioteka, Vyžuonų biblioteka 

Asta Paškauskienė , Ernesta 

Šlapelienė, Daiva Pilkauskaitė 

18. Kovo 

16 d.  

Popietė, akcijos, išvykos,  filmų peržiūros  

skirtos Knygnešio dienai paminėti 

Antalgės biblioteka, Daugailių 

biblioteka, Kirdeikių 

biblioteka, Užpalių biblioteka, 

Asta Paškauskienė, Justina 

Medelė, Loreta Cigelskienė, 

Vida Juškienė, Vida 



Vaikutėnų biblioteka, Vilučių 

biblioteka, Vyžuonų biblioteka 

Masiulienė, Ernesta Šlapelienė, 

Daiva Pilkauskaitė 

19. Kovo 

27 d. 

Tarptautinei teatro dienai paminėti 

Vilniaus Užupio Respublikos teatro 

„Medetka“ spektaklis 

Kirdeikių biblioteka Loreta Cigelskienė 

19. Kovo 

21 d.  

Pasaulinei poezijos dienai skirti renginiai Daugailių biblioteka Justina Medelė 

20. Kovo 

mėn. 

Susitikimas su poete Regina Lumpickiene 

„Graži mūsų tarme“. Aukštaitijos metams 

skirtas renginys 

Sudeikių biblioteka Vilma Karnuševičienė 

21. Kovo 

mėn. 

Mokymai „Socialiniai tinklai: grėsmės ir 

galimybės“ 

Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

22. Kovo 

mėn. 

Pavasario lygiadienio šventė 

„Pasakojimai-tai mūsų istorija“ 

Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

23. Balan

džio 

03 d.  

Tarptautinei vaikų knygos savaitei skirti 

renginiai – knygų apžvalgos, parodos, 

popietės 

Aukštakalnio biblioteka, 

Antalgės biblioteka, 

Biliakiemio biblioteka, 

Daugailių biblioteka, Kirdeikių 

biblioteka, Sirutėnų biblioteka, 

Vyžuonų biblioteka 

Lina Žalytė – Grinskienė, Asta 

Paškauskienė, Elvyra 

Vigėlienė, Justina Medelė, 

Loreta Cigelskienė, Jovita 

Mačiulienė, Daiva Pilkauskaitė 

24. Balan

džio 

04 d. 

Gintarės Adomaitytės kūrybinė edukacija 

„Aš kuriu pasaką“ (Jei bus gautas 

finansavimas) 

Aukštakalnio biblioteka Bibliotekininkės  



25.  Balan

džio 

mėn.  

Nacionalinei bibliotekų savaitei skirtas 

renginys „Eilės – gyvenimo šviesa“. Eiles 

skaitys bibliotekos lankytojos Irena 

Eisėnienė ir Emilija Gaučienė 

Smėlio biblioteka Birutė Maniušienė 

26. Balan

džio 

mėn.  

Nacionalinė bibliotekų savaitė 2023. 

Konkursai, viktorinos, skaitymai, popietės, 

konkursai, akcijos 

Daugailių biblioteka, 

Kirdeikių biblioteka, Radeikių 

biblioteka, sirutėnų biblioteka, 

Sudeikių biblioteka, Tauragnų 

biblioteka, 

Užpalių biblioteka, Vaikutėnų 

biblioteka, Vyžuonų biblioteka, 

Antalgės biblioteka 

Justina Medelė, Loreta 

Cigelskienė, Vilma Gasiulienė, 

Jovita Mačiulienė, Vilma 

Karnuševičienė, Nijolė 

Šuminienė, Vida Juškienė, 

Vida Masiulienė, Daiva 

Pilkauskaitė, Asta 

Paškauskienė 

27. Balan

džio 

28 d.  

Popietės šeimos dienai paminėti Pačkėnų biblioteka, Vilučių 

biblioteak 

Danutė Trinkūnienė, Ernesta 

Šlapelienė 

28. Balan

džio 

mėn.  

Edukacija „Piešimas ant tekstilės“ Pakalnių biblioteka Greta Ivanauskienė 

29. Balan

džio 

mėn.  

Susitikimas su žurnaliste Genovaite 

Šnurova. Jos knygų pristatymas. 

Tauragnų biblioteka Nijolė Šuminienė 



30. Balan

džio 

mėn. 

„Naktis bibliotekoje-skaitymas kitaip“ 

Vaikų knygos savaitei 

Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

31. Balan

džio 

mėn.  

 

Edukacinis renginys „Šv. Velykų 

žaidimai“ 

Vilučių biblioteka Ernesta Šlapelienė 

32.  Geguž

ės 

mėn. 

Edukacija „Škaplerių audimas. Su meistre 

A. Stasytiene 

Aukštakalnio biblioteka Bibliotekininkės 

33. Geguž

ės 05, 

12 d. 

Sigutės Ach kūrybinės edukacijos 

„Knygos kelias“ (gavus finansavimą) 

Aukštakalnio biblioteka ir 

Molėtų r. sav. biblioteka 

Lina Žalytė-Grinskienė 

34. Geguž

ės 

mėn. 

Teatriuko spektakliai „Kalvio pasakos“ 

(gavus finansavimą) 

Aukštakalnio biblioteka ir 

Molėtų r. sav. biblioteka 

Lina Žalytė-Grinskienė 

35. Geguž

ės –

birželi

o 

mėn. 

Bibliotekos lankytos Julijos 

Stankevičienės kolekcijos knygų skirtukų 

paroda 

Smėlio biblioteka Dalia Skirienė 



36. Geguž

ės 

mėn. 

Akcija „Lietuva skaito“ Antalgės biblioteka Asta Paškauskienė 

37. Geguž

ės 

mėn. 

Popietė „Meilė Motinai poezijos 

posmuose“, „Gražiausi posmai Mamai“ 

Biliakiemio biblioteka, 

Pačkėnų biblioteka 

Elvyra Vigėlienė, 

Danutė Trinkūnienė 

38. Geguž

ės 

mėn.0

7 d. 

Renginiai, skirti Spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos dienai-parodos, skaitymai, filmų 

peržiūros 

Daugailių biblioteka, 

Saldutiškio biblioteka, 

Vaikutėnų biblioteka, Vyžuonų 

biblioteka 

Justina Medelė, Regina 

Kirkienė, Vida Masiulienė, 

Daiva Pilkauskaitė 

39. Geguž

ės 09 

d. 

Europos dienai skirti renginiai Daugailių biblioteka, Užpalių 

biblioteka 

Justina Medelė, Vida Juškienė 

40. Geguž

ės 

mėn. 

Vertėjo, literatūros tyrinėtojo, mokytojo 

M. Miškinio 125-ųjų gimimo metinių 

minėjimas 

Juknėnų biblioteka Rimanta Gaidienė 

41. Geguž

ės 

mėn. 

Koncertas, skirtas Motinos dienai „Iš 

širdies Tau, mama“ 

Kirdeikių bbilioteka Loreta Cigelskienė 

42. Geguž

ės 

mėn. 

Netradicinis pasakos „Dvylika brolių 

juodvarniai lakstančių“ skaitymas kitų 

bibliotekų skaitytojams vaikams, naudojan 

specialias pasakai sukurtas priemones 

Kirdeikių biblioteka Loreta Cigelskienė 



43. Geguž

ės 

mėn. 

Edukacinis renginys „Šiaudų sodai“ Klykių biblioteka Ona Šyvienė 

44. Balan

džio 

mėn. 

Šventė vaikams „Vaikų velykėlės“ Kuktiškių biblioteka Irena Juotkienė 

45. Geguž

ės  

mėn. 

„Vyšnių žydėjimo šventė“. Dr. E. 

Šimkūnaitei atminti (su KC) 

Tauragnų biblioteka Nijolė  Šuminienė 

46. Biržel

io 

mėn. 

1 d. 

Renginiai, skirti Vaikų gynimo dienai-

parodos, popietės 

Aukštakalnio biblioteka, 

Antalgės biblioteka, Daugailių 

biblioteka, Pačkėnų biblioteka, 

Saldutiškio biblioteka, Užpalių 

biblioteka, Vaikutėnų 

biblioteka, Vyžuonų biblioteka 

Bibliotekininkės, Asta 

Paškauskienė, Justina Medelė, 

Danutė Trinkūnienė, Regina 

Kirkienė, Vida Juškienė, Vida 

Masiulienė, Daiva Pilkauskaitė 

47. Biržel

io 

mėn. 

A. Miškinio premijos teikimas A. ir M. 

Miškinių literatūrinėje sodyboje 

Juknėnų biblioteka Rimanta Gaidienė 

48. Biržel

io-

rugpjū

čio 

mėn. 

Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ Kirdeikių biblioteka, Kuktiškių 

biblioteka, Leliūnų 

biblioteka,Užpalių biblioteka 

Loreta Cigelskienė, Irena 

Juotkienė,Danutė Mažliokienė, 

Vida Juškienė 



49. Biržel

io 

mėn. 

Rasos (Joninių ) šventė Kirdeikių biblioteka, 

Sudeikių biblioteka 

Loreta Cigelskienė, Vilma 

Karnuševičienė 

50.  Biržel

io 

mėn. 

Vaikų festivalis, skirtas Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai „Vaikystė-laimės šalis“ 

Kuktiškių biblioteka Irena Juotkienė 

51. Biržel

io 

mėn.  

Teatralizuota muzikinė popietė vaikams 

„Atostogauju su knyga“ 

Leliūnų biblioteka Danutė Mažliokienė 

52. Biržel

io 

mėn.  

Kraštiečių šventė (Kartu su KC, seniūnija) Tauragnų biblioteka Nijolė Šuminienė 

53. Biržel

io 

mėn.  

Susitikimas su prof. Broniumi 

Šablevičiumi. Skirta Aukštaitijos metams. 

„Aukštaitijos Nacionalinio parko 

ypatumai“ 

Tauragnų biblioteka Nijolė Šuminienė 

54. Biržel

io 

mėn. 

Nebylaus kino vakaras Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

55. Biržel

io 

mėn. 

Poezijos skaitymų vakaras Užpalių biblioteka Vida Juškienė 



54.  Biržel

io-

gruod

žio 

mėn.  

Dalyvavimas festivalio „Nepatogus kinas“ 

bendrakūrystės projekte NK-DOKU 

Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

55. Liepa-

rugpjū

tis 

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro 

Keramikos studijos moksleivių kūrybos 

darbų paroda 

Smėlio biblioteka Birutė Maniušienė 

56. Liepo

s mėn.  

Valstybės dienos paminėjimui: Tautiškos 

giesmės giedojimas kartu su viso pasaulio 

lietuviais 

Biliakiemio biblioteka, 

Kirdeikių biblioteka, Pačkėnų 

biblioteka, Pakalnių biblioteka, 

Sirutėnų biblioteka, Sudeikių 

biblioteka, Vilučių biblioteka 

Elvyra Vigėlienė, Loreta 

Cigelskienė, Danutė 

Trinkūnienė, Greta 

Ivanauskienė, Jovita 

Mačiulienė, Vilma 

Karnuševičienė, Ernesta 

Šlapelienė 

57. Liepo

s mėn. 

Daugailių miestelio vardo paminėjimo 

769-ųjų metinių paminėjimo šventė (su 

seniūnija) 

Justina Medelė Liepos mėn. 

58. Geguž

ės-

rugpjū

čio 

mėn. 

Žolynų šventė „Lino paslapčių istorija“ Leliūnų biblioteka Danutė Mažliokienė 



59. Rugpj

ūčio 

mėn. 

Aktorės Dalios Morozovaitės kūrybos 

vakaras „Poezijos terapija“ 

Leliūnų biblioteka Danutė Mažliokienė 

60. Rugpj

ūčio  

mėn. 

Tradicinė Žolinės šventė (su laisvalaikio 

centru, seniūnija),  

Biliakiemio biblioteka,  

Tauragnų biblioteka 

Elvyra Vigėlienė, Nijolė 

Šuminienė 

61. Rugpj

ūčio 

mėn. 

Tapytojų pleneras „Žolinė 2023“. Plenere 

dalyvavusių tapytojų darbų paroda 

Loreta Cigelskienė Kirdeikių biblioteka 

63. Rugpj

ūčio 

mėn.  

Interaktyvus naktinis pasivaikščiojimas po 

Užpalių miestelį 

Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

64. Rugsė

jo 06 

d. ir 

11 d. 

Ginos Viliūnės edukacija pagal knygą 

„Smiltės ir Vėjaus kelionė po Baltijos 

jūrą“(gavus finansavimą) 

Aukštakalnio biblioteka ir 

Molėtų r. sav. VB 

Lina Žalytė  - Grinskienė 

65. Rugsė

jo  

mėn. 

Popietė moksleiviams, Tarptautinei 

raštingumo dienai 

Antalgės biblioteka Asta Paškauskienė 

66. Rugsė

jo 

mėn.  

Edukacinė pamokėlė „Mažiausieji 

bibliotekoje; 

Antalgės biblioteka Asta Paškauskienė 



67. Rugsė

jo 

mėn. 

Rudeninis pavakarojimas su R. 

Jonuškienės, H. Čigriejaus, P. Panavo 

poezijos skaitymais 

Juknėnų biblioteka Rimanta Gaidienė 

68. Rugsė

jo 

mėn. 

Edukacinis užsiėmimas „Sveikata iš 

gamtos“ (Su Tauragnų krašto muziejumi) 

Tauragnų biblioteka Nijolė Šuminienė 

69.  Rugsė

jo 

mėn. 

21 d.  

Rudens lygiadienio – Baltų vienybės 

šventė 

Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

70. Spalio   

10, 17 

d. 

Biblioterapinis užsiėmimas su Audrone 

Masiuliene „Žvilgsnis į knygos veikėjų 

realybę“ (gavus finansavimą) 

Aukštakalnio biblioteka, 

Molėtų r. sav. VB 

Lina Žalytė – Grinskienė 

71. Spalio 

20 d. 

Užsiėmimas „Svečiuose – Molinukė“ 

(gavus finansavimą) 

Aukštakalnio biblioteka Lina Žalytė – Grinskienė 

72. Spalio 

mėn. 

Popietės, skirtos pagyvenusių žmonių 

dienai „Sušilkime prie arbatos puodelio“, 

„Pabūkime kartu“. 

Biliakiemio biblioteka, 

Sirutėnų biblioteka, Vilučių 

biblioteka 

Elvyra Vigėlienė, Jovita 

Mačiulienė, Ernesta Šlapelienė 

73. Spalio 

mėn. 

Spalis- Tarptautinis mokyklų bibliotekų 

mėnuo. Skirtukų gaminio projektas 

„Bookmark Exchange Project“ 

Daugailių biblioteka Justina Medelė 

74. Spalio 

mėn. 

Mokytojo dienai skirti renginiai – 

popietės, parodos 

Kirdeikių biblioteka Loreta Cigelskienė 



75. Spalio 

mėn. 

Rudens šventė. „Rudens puokščių 

kūrimas“ 

Klykių biblioteka Ona Šyvienė 

76. Spalio 

mėn. 

Prisiminimų vakaras „Iš kraičio skrynios“. 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai. 

Pačkėnų biblioteka Danutė Trinkūnienė 

77. Spalio 

mėn. 

Dalyvavimas festivalyje „Nepatogus 

kinas“ 

Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

78. Lapkr

ičio 

mėn. 

Fotografo Manto Golubevo fotografijų 

paroda 

Smėlio biblioteka Dalia Skirienė 

79. Lapkr

ičio 

mėn. 

Adventinė popietė Biliakiemio biblioteka, 

Sirutėnų biblioteka 

Elvyra Vigėlienė, Jovita 

Mačiulienė 

80. Lapkr

ičio 

mėn.  

Edukacinis užsiėmimas „Advento 

vainikėlių ir puokščių gaminimas“ 

Kirdeikių biblioteka Loreta Cigelskienė 

81. Lapkr

ičio 

mėn. 

Pyragų diena. Senolių lankymas Klykių biblioteka, Pakalnių 

biblioteka 

Ona Šyvienė, Greta 

Ivanauskienė 

82. Lapkr

ičio 

mėn. 

„Pabūkime kartu“. Popietė, skirta 

žmonėms su negalia. (Sudeikių seniūnija, 

bendruomenė, UKC Sudeikių skyrius) 

Sudeikių biblioteka Vilma Karnuševičienė 



83. Lapkr

ičio 

mėn.  

Edukacinis užsiėmimas „Ilgi rudens 

vakarai“ 

Vilučių biblioteka Ernesta Šlapelienė 

84. Gruod

žio 21 

d. 

Adventinis vakaras (liaudies dainos, 

sutartinės vaikams ir suaugusiems) 

Aukštakalnio biblioteka Laimutė Žvirblienė 

85. Gruod

žio 

mėn. 

Utenos neįgaliųjų sąjungos narių kūrybos 

darbų paroda 

Smėlio biblioteka Birutė Maniušienė 

86. Gruod

žio 

mėn. 

Kalėdinių žaislų gaminimas iš šiaudų 

„Gera kurti kartu“ 

Antalgės biblioteka Asta Paškauskienė 

87. Gruod

žio 

mėn.  

Kūrybinis užsiėmimas „Pasipuoškime 

eglutę savo darbo žaisliukais ir 

snaigėmis“. 

Biliakiemio biblioteka Elvyra Vigėlienė 

88. Gruod

žio 

mėn. 

Edukacinis užsiėmimas „Kalėdiniai 

karpiniai“ 

Juknėnų biblioteka Rimanta Gaidienė 

89. Gruod

žio 

mėn. 

Akcija vienišiems žmonėms-  Gerumo 

angelas. Advento vakaras 

Kirdeikių biblioteka Loreta Cigelskienė 



90. Gruod

žio 

mėn. 

Edukacinis užsiėmimas „Kalėdų 

belaukiant“ 

Klykių biblioteka Ona Šyvienė 

91. Gruod

žio 

mėn. 

Kalėdinis vakarėlis vaikams „Susitikimas 

su Kalėdų Seneliu“ 

Kuktiškių biblioteka Irena Juotkienė 

92. Gruod

žio 

mėn. 

Akcija „Kalėdinė dovanėlė vienišam 

žmogui“. 

Kuktiškių biblioteka Irena Juotkienė 

93. Gruod

žio 

mėn. 

Dalyvavimas Prezidentūros eglės puošimo 

akcijoje 

Kuktiškių biblioteka Irena Juotkienė 

94. Gruod

žio 

mėn. 

Adventinė popietė „Pabeldė angelas į Tavi 

širdį“ 

Leliūnų biblioteka Danutė Mažliokienė 

95. Gruod

žio 

mėn. 

Adventinių popiečių ciklas, edukaciniai 

užsiėmimai, Kalėdų tradicijos 

Pačkėnų biblioteka, Vyžuonų 

biblioteka 

Danutė Trinkūnienė, Daiva 

Pilkauskaitė 

96. Gruod

žio 

mėn. 

d. 

Edukacinis užsiėminas –Kalėdinių 

žaisliukų gaminimas, advento vainikų 

pynimas 

Pakalnių biblioteka, Radeikių 

biblioteka 

Greta Ivanauskienė, Vilma 

Gasiulienė 



97. Gruod

žio 

mėn.  

Kalėdinių dekoracijų gaminimas. 

Edukatorė- Asta Andrašiūtė 

Sirutėnų biblioteka Jovita Mačiulienė 

98. Gruod

žio 

mėn. 

Advento popietė. Kalėdinio kiemelio 

atidarymas 

Tauragnų biblioteka, 

Vaikutėnų biblioteka 

Nijolė Šuminienė, Vida 

Masiulienė 

99. Gruod

žio 

mėn. 

Adventinė popietė. Kalėdinių žaisliukų 

kūrimas vienišiems žmonėms 

Užpalių biblioteka Vida Juškienė 

10

0. 

Gruod

žio 

mėn. 

Popietė „Šv. Kalėdų belaukiant. Tradicinis 

kūčiukų kepimas. Dovanėlių pakavimas. 

Vilučių biblioteka Ernesta Šlapelienė 

 

 


